
 

 

 Nagy tisztelettel köszöntök mindenkit, akinek kezébe 
kerül ez a szerény kis újság. Egy lelkes csapat arra az elhatáro-
zásra jutott, hogy bemutassa  a szepsi 12. számú Bercsényi Mik-
lós cserkészcsapat 2005-ös és 2006-os tevékenységét. Nagyon 
röviden és tömören tudjuk ezt megtenni, hisz annyi érdekes és 
értékes dolog történik velünk nap mint nap.  
 
A csapat lassan 15 éves, és még mindig van a városban, aki 
nem hallott rólunk, pedig vagyunk és dolgozunk. Bátran mond-
hatjuk, hogy a Szlovákiai Magyar Cserkészszövetség 68 csapa-
tából az élbolyba tartozunk, mert küldetésünket komolyan vesz-
szük, és erre próbáljuk nevelni a cserkészeinket is. Próbálunk 
nevelni a 10 cserkésztörvény szellemében Isten, haza, nemzet, 
embertárs szeretetre és tiszteletre. 

A betlehemi Láng 
 
1986 óta minden év december elején osztrák cserkészek hozzák a lán-
got abból a templomból, melyet Krisztus születése helyeként tisztelünk 
Betlehemben. Bécsbe repülővel jut, majd onnan vonattal, autóval kerül 
az állomásokon váró cserkészekhez. A láng fogadását a helyszínen 
különböző módon ünneplik. 
 
Karácsonyig több mint 25 európai ország templomaiban fiatalok, cser-
készek, jótékonysági szervezetek továbbítják a béke lángját embertől 
emberig. Ez az üzenete ennek a betlehemi béke-jelképnek. 
 

 
Bécsből hozzánk  már 15. éve a pozsonyi magyar cserkészek jóvoltából kerül, és szeretettel adjuk át 

mi is december 20-án a római katolikus templomban a 16:30 órakor kezdődő szentmisén. 

S z e p s i c s e r k é s z  

 Láthatják, célunk nemes, hisz munkánkat önkéntesen, minden anyagi juttatás nélkül, szabadidőnk és 
szabadságunk rovására tesszük, mert tudjuk, hogy ezt tenni kell, hisz a jövő, az ifjúság, a mi kezünk-
ben van, és azt ápolni, nevelni és irányítgatni kell.  
 

Engedjék meg, hogy nagy tisztelettel megköszönjem mindenkinek  
munkáját, kedvességét, segítségét, támogatását.  

Kívánok mindannyiuknak áldott Karácsonyi ünnepeket és békés, boldog új esztendőt. 
 

Szpisák Zsuzsanna, csapatparancsnok 

A szepsi 12. számú Bercsényi Miklós cserkészcsapat  
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„Mi a legszebb ajándék, 
amit valaha kaptál? 

Vagy még inkább, mi a 
legszebb ajándék, amit 

valaha adtál? 
Talán mindkét esetben 

az, amelyet az 
ajándékadó a legjobb 

kívánságaiba csomagolt, 
és amellyel lényének egy 

részét is ajándékba 
adta.”  
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Országos történelmi vetélkedő  
 
 A X. országos történelmi 
vetélkedő szervezését a szepsi 
cserkészcsapat vállalta magára, 
amelyre 2005. március 18-19. 
között került sor. Nagy izgalommal 
díszítettük a helyi kultúrházat 
a várva-várt napra. Csak úgy rep-
kedtek a jobbnál jobb ötletek, mit 
hogyan csináljunk, hová tegyük, 
pl. a színpadon tábori sátorból, 
anyagból és párnákból török sátor 
készült. Hátul a falon pedig az egri 
vár és az Egri csillagok című film 
kockái feszültek 3 x 4 méter méret-
ben. 
  
A vendégek és egyben a versenyzők 
részére még jutott időnk arra, hogy összeállítsunk egy kis éjszakai városi portyát. Feltételezem, 
nagyon örültek neki, de jól teljesítették a feladatokat, és megismerték városunk nevezetessége-
it. (Megjegyzem a mi kis városunkban ez nem is volt túl nehéz). Miután lefeküdtek, mi is ha-

zamentünk kipihenni a nap fáradalma-
it. Másnap reggeli után kezdődhetett 
a nagy agytorna, amire már hetek óta 
készültünk. A török kort idéző ter-
münkben, jó hangulatban láthattunk 
neki a feladatoknak, amik így visszate-
kintve nem is voltak olyan embert 
próbálóak. Bár egy kis feszültség és 
izgalom érezhető volt, de bízva 
a társaink tudásában és a csodát műve-
lő csokikockák hatásában, úgy gondol-
tuk, hogy ma minden sikerülhet. Si-
mán vettünk minden akadályt. Annyira 
simán, hogy egyenes úton gördültünk 
a győzelem felé. Vigyorogva ültünk 
helyünkön, és azt se tudtuk, mit kezd-
jünk nagy örömünkben. Szurkolóink 

hevesen integettek felénk, mosolyogtak és a pontozó táblára mutogattak. Tudtuk, hogy győz-
tünk! Megdolgoztunk érte! Az eredményhirdetés után egymás nyakába borulva örültünk elsöp-
rő győzelmünknek. A szepsi cserkészek (a versenyző 20 csapatból) Szepsiben is a legjobbak 
lettek. 
Nagyon élveztük azt a pár napot. A sok készülődést, rendezgetést, egyeztetést, összeállítást. És 
főleg a hosszú felkészülést, együtt tanulva, sokat nevetve és vidáman. Az Új Szó pedig a ver-
senyt követően a következő címmel hozott le cikket: „Megelőzte a vendégeket a hazai lány-
csapat.” 

Rácz Hajnalka 

A 2005. év legjelesebb eseményei 

A csapatparancsnok lakásán készül a nagyméretű egri vár látképe 

A győztes szepsi versenyző csapat 
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Újra a Szlovák Paradicsomban  
 

  
  
 Már második alkalommal adatott 
meg nekünk az a lehetőség, hogy a szepsi 
Csemadok alapszervezete által rendezett 
Szepsi Csombor Márton napok keretében 
eljussunk egy gyönyörű helyre, ahol csu-
pa látnivaló és egy izgalmas túra várt 
ránk! 2005. május 7-én egy szombati 
napon indultunk.   

Korán keltünk, de megérte... A két órás út 
után már mindenki nagyon várta, hogy mit 
hoz nekünk a mai nap! A lelkes társaság 
még a szemerkélő esőtől sem riadt vissza! 
Az idősebb korosztály egy könnyebb tere-
pet választott, míg a csapatunk kisebb 
tagjai velünk tartottak a néhol veszélyes, 
és nehéz létrák megmászása között! 

A Száraz víz szurdokon (Suchá Belá-n) 
át indultunk el. Az út során 5 vízesést 
láttunk. A meredek sziklafalak meg-
mászását láncok segítették! Erős szer-
kezetű vaslétrák segítségével és fé-
lelmünk leküzdésével könnyen fel-
értünk a hegytetőre. Miután 825 m 
magasságra feljutottunk, a Vörös kolos-
tor (Kláštorisko) romjait nézhettük 
meg. Az építmény még a tatárjárás 
idejéből való! Ebbe a kolostorba me-
nekült Szepesség népe abban az időben. 
Pihenőképpen gyorsan tüzet raktunk,     
ahol egy jót csirizáltunk. Ekkorra már 

a nap is kisütott. Miután jóllaktunk, összepakoltunk és elindultunk lefelé. Nagyon jól é-
reztük magunkat, és remélem, még lesz olyan szerencsém, hogy újra eljussak erre a szép 
helyre! 

Nagy Andrea, ŐV 

Létramászás közben 

A Vörös kolostor romjai között 

Az életet adó víz 

A 2005. év legjelesebb eseményei 
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VCS, mint vascserkész  
 

    
   2005. június 3-án egy megpróbáltató hétvége vette kezdetét.  
Eddig három alkalommal rendezték meg a Vascserkészt, kétszer mi vit-
tük el a pálmát. Csak azért nem nyertünk a legelső alkalommal is, mert 
akkor nem indítottunk csapatot:) 
 
A Vascserkész gondolata a rimaszombati cserkészek fejéből pattant ki 
2003-ban. Hat fő versenyszám van, csapatonként hat ember. Persze még 
más ügyességi és agymozgató feladat is teljesítendő, pl. ereszkedés, 
kötéllétra, dárdahajítás, íjászat, kulákszekér tolás. A távot 24 órán belül 
kell teljesíteni. A versenyszámok csapaton belül vannak leosztva. 
 

Míg Karaffa Robi 800 métert úszott, addig mi kávéztunk.  
Molnár Bence 1 kilométert kajakozott, mi a partról buzdítottuk.  
Szanyi Imi 40 kilométert bicajozott, mi akkor is gyalogoltunk.  
Szpisák Ádám 1 kilométert futott, mi pihentünk. 
Én (20 méterről 5-t) lőttem, addig a többiek napoztak, és Mártha Tomi volt a kulcsember, a 
rezerva:) 6 emberből ötnek be kellett fejeznie a versenyt.  
 
 
 
A verseny kemény volt, hisz gyalogolni 
mindenkinek kellett, 50 kilométert. 
Igaz, utolsónak indultunk, mégis több 
csapatot mellőztünk el a távon. Ők vagy 
eltévedtek, vagy lassabbak voltak, mint 
mi. A rimaszombati cserkészek 2004-
ben megfogadták, hogy nem hagyják 
magukat. Volt csapat, aki minket köve-
tett, hogy ne tévedjen el, de sikerült 
lerázni:). Az idő jó volt, mi nagyrészt 
világosban mentünk (köszönet Robinak). 
 
 

 
Nagy sérülések nem voltak, kaja elegendő volt, 
csak legközelebb több púder kell majd az érzéke-
nyebb területekre.   
 
Idén nem rendeztek Vascserkészt. Mi mentünk 
volna, bár 2005-ben voltak emberek, akik megfo-
gadták, hogy soha többet. Ezt csak mondják, a 
kedélyállapot beszél belőlük. Várjuk 2007-et. 

 
Balta Zsolt, ST 

A vascserkészek 

Közel a vég(e) 

A 2005. év legjelesebb eseményei 
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Jubitábor  
 

 2005. július 29-én a csapatunkból másodikként elindulhattam egy tenge-
rentúli cserkésztáborba. (A csapatból először négy éve Hiblár Laci utazott Amerikába). Tör-
tént ugyanis, hogy a KMCSSZ újra megszervezte a 4 évente tartott „jubi”leumi nagytáborát, 
amelybe a világ minden pontjáról érkeztek magyar cserkészek. Az SZMCS –t egy 12 fős kontin-
gens képviselte az ország több pontjáról, s ennek voltam a tagja én is. A „táborozás” a hosszú-
ra sikeredett utazással kezdődött.  

Az első szállásunk Passaic városban volt 
New Yersey-ben. Itt 4 napot töltöttünk még a 
tábor előtt. Voltunk 
városnézésen New 
Yorkban, fürödtünk 
az óceánban…stb.  
Szóval az első pár 
napot, mint 
„turisták” éltük át. A 
napok során megis-
merkedtünk egy pár 
magyar családdal is, 
akik kedvességükkel 
nagyon sokat tettek 
azért, hogy tökélete-
sen érezzük   ma-
gunkat. E pár érde-
kes nap eltöltése után indultunk csak a tábor-
ba, ami 10 napos volt. A kontingens két őrs-
ből állt. Egy öt tagú lány és egy szintén öt 
tagú fiú őrsből. A tábor felépítése nem na-
gyon különbözött a mi nagytáborainktól, itt 
is altáborokban voltunk. A 10 nap alatt sok 
minden érdekeset, különlegeset, furcsát ta-

pasztalhattam meg. Érdekes volt látni az 
ottani szervezést, ami természetesen a na-

gyobb anyagi háttér-
nek köszönhetően 
eltér az itthonitól. Az 
egyetlen  dolog, ami-
re talán nem szívesen 
emlékszek vissza, az 
a kaja volt, ami saj-
nos nagyon 
„amerikásra” sikere-
dett. De ezen kívül 
minden nagyszerű 
volt, és sok új embert 
sikerült megismer-
nem. Már az út előtt 
is reménykedtem 

benne, hogy egy életre szóló élményben lesz 
részem és természetesen így is lett. 
Örülök, hogy eljuthattam a világnak e távoli 
pontjára, ahová szerintem sokan el szeretné-
nek jutni, és a cserkészetnek köszönhetően 
nekem már sikerült. 

Szpisák Ádám, ŐV 

REGE  

 A  nyári szünet elején elkezdődött a készülődés a közelgő erdé-
lyi jubileumi nagytáborra. Vegyes érzelmekkel és kisebb félelmekkel 
indultunk el öten Szepsiből 2005. július 14-én.  

(ROMÁNIAI MAGYAR CSERKÉSZEK EMLÉKTÁBORA GELENCÉN)  

   Pesten csatlakozott 
hozzánk a kontingensvezetőnk, Szanyi Zsuzsi 
is. Másnap találkoztunk a többiekkel, és így 

együtt folytathattuk utunkat 27-en Felvidék-
ről. Az út két napot vett igénybe, mivel ki-
sebb megállókat tartottunk a nevezetességek  

A 2005. év legjelesebb eseményei 
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megtekintésére (Királyhágó, Nagyvárad), 
majd éjjel Kolozsváron szálltunk meg. Előtte 
azonban ízelítőt kaptunk a város történelmé-
ből, és megnéztük a Szent Mihály székesegy-
házat az előtte magasodó Mátyás szoborral. 
Bejártuk Marosvásárhelyet és Segesváron is 
megálltunk. Itt ízleltük meg először a finom 
romániai édességet, az Ollát egy több száz 
fokos Diáklépcső megmászása közben. Sep-
siszentgyörgyön voltunk a Székely Nemzeti 
Múzeumban, és este értük el a táborhelyet 
nem messze Kézdivásárhelytől, Gelencén. 
Kiderült, hogy nemcsak erdélyi, hanem vaj-
dasági és magyaror-
szági cserkészekkel 
is fogunk táborozni. 
A hangulat fergete-
ges volt, elég hamar 
összebarátkoztunk a 
többiekkel. Kicsit 
megijesztettek min-
ket már az elején, 
hogy az erdőben 
medvék laknak. 
Gyakran jártunk 
kézműves foglalko-
zásokra, és autóbu-
szos kirándulásaink 
s o r á n  b e j á r t u k 
Gelencét. Háromszé-
ki körutat tettünk. 
Jártunk  Mikes Kele-
men és Kőrösi 
Csoma Sándor szülő-
helyén, és eljutottunk 
Csíksomlyóra is. 
Megérintettük a 
csíksomlyói Szűz Mária lábát és reményked-
tünk, hogy teljesíti a kívánságunkat. Fel-
másztunk arra a hegyre, ahol évente ezrek 
gyűlnek össze, hogy megünnepeljék a pün-
kösdöt. Innen csodálatosan beláttuk az egész 
Hargitát. Egy másik kirándulásunk alkalmá-
val milliókat költöttünk a napi édességada-
gunkra, mert a készletünk már erősen fogy-
tán volt. 
A tábori esték mindig vidáman teltek, tánc-
házba mentünk vagy közös tábortűzön vet-

tünk részt. Egyik este nagy vígan 
táncikáltunk, észre se vettük, 
hogy vihar készülődig, és mikor 
megdörrent az ég, kitört a pánik. Mindenki 
fejvesztetten rohant vissza a sátrakhoz, 
egyetlen és legnagyobb probléma azonban az 
volt, hogy korom sötétben kellett szalad-
nunk. Árkon-bokron-folyókon keresztül 
nevetve, de kisebb sérülésekkel másztunk be 
a sátorba. Lehetőséget kaptunk egy "kis" 
túrára is a Déli - Kárpátokba, és mi lelkesen 
vágtunk neki, hiszen hogy is múlhatna el 
cserkésztábor túra nélkül. Aznap korán kel-

tünk és sokat utaz-
tunk, de megérte, 
mert a szemünk elé 
táruló Királyhegy 
(2244 m) lenyűgö-
zött  bennünket. 
Nemcsak fizikai 
képességeinket, de 
kitartásunkat is pró-
bára tette a változó 
időjárás. Egyszer 
esett, egyszer sütött 
a nap, és mi felhőből 
felhőbe másztunk 
fölfelé. A visszaút 
már bajosabb volt,  
mivel a csúszós 
sziklákon nehéz volt 
közlekedni. Miután 
leértünk, megköny-
nyebbültünk, hogy 
túl vagyunk a nehe-
zén. Pedig most jött 
csak igazán a java! 

Mocsarakon és lápokon vezetett az út to-
vább. Késő éjjel kimerülten értük el a tábor-
helyet. Minél inkább közeledett a 10 napos 
tábor vége, annál szomorúbbak lettünk. Sok 
élménnyel és kalanddal gazdagodva indul-
tunk haza. Olyan barátokat szereztünk, akik-
kel a mai napig tartjuk a kapcsolatot. Nagyon 
jól éreztük magunkat, de sajnos egyszer 
mindennek vége, még a cserkész nagytábor-
nak is Gelencén, Erdélyben.  

 
Balázs Annamária, Balázs Beáta, Takács Éva  

Csomakőrösön Kőrösi Csoma Sándor emlékháza 
előtt a szepsi résztvevők és az őket fényképező 

Balta Zsolt 

A 2005. év legjelesebb eseményei 
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3. Szövetségi nagytábor   
 

  
 Harmadszor került megrendezésre a Szlovákiai Ma-
gyar Cserkészszövetség nagytábora 2005. július 28 – au-
gusztus 8. között, amelynek ismét a Csali völgy adott ott-
hon, és a szövetség 600 cserkésze táborozott együtt. Volt 
részünk kiadós esőben és forró napsütésben is. A kerettörté-
net ezúttal Madách Imre: Az ember tragédiája című művén 
alapult. Az egyes altáborok pedig a mű egyes helyszínei 
voltak. 

 
Csapatunk a nyitragesztei és ipolysági 
csapattal együtt a prágai színt képvisel-
te. A tábor eseményeiről a Najcsa 
(Nagytábori jegyzetek a Csali völgyből) 
újságban olvashattunk, amely naponta 
jelent meg. Mi, prágaiak belefogtunk az 
Orloj megépítésébe, amely pár napon 
belül el is készült, sőt egy napórát is 
kapott. Amikor a Prši, prši... kezdetű 
dalba fogtunk bele, még nem sejtettük, 
hogy pár napon belül bőrig fog ázni 
minden altábor. (Volt, akiknek el is 
kellett költözni egy kis időre). Ám az 
eső sem tudott minket meggátolni ab-
ban, hogy a prágai napon előadjuk Kep-
ler és Borbála történetét, valamint egy 

cseh jégkorong-
mérkőzést is elját-
szunk, persze csak 
füvön:) Annyi 
biztos, hogy emlé-
kezetes tábor ma-
rad mindannyiunk 
számára, mivel a 
gesztei csapattal 
azóta is nagyon jó 
a viszony, továbbá 
sokszor emlegetjük 
még a tábori emlé-
keket, és énekeljük 
a "Prši, prši jen sa 
leje" dalt. 
 

Alsó Sztregován a Madách ház előtt 

Kepler és II.Rudolf mereng a csillagok állása fölött – részlet a 
prágai jelenetből   

Molnár Bence, ŐV 

A 2005. év legjelesebb eseményei 
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 Az országos lelkigyakorlat az SZMCS által 
adventi időszakban kerül megrendezésre, kará-
csonyra való felkészülés céljából. Mindig más – 
más témán belül zajlik. Ezeknek a gyakorlatoknak 
a vezetői lelkipásztorok, akik az adott témákat csa-
ládias hangulatban sok szempontból megvilágítják. 
 
A szlovákiai magyar cserkészek számára nyugati és 
keleti lelkigyakorlat is megszervezésre kerül. A 
keleti lelkigyakorlaton 2005. december 2-4. között 
Királyhelmecen vettünk részt, ahol Nagy Krisztián, 
sárospataki káplán atya szórakoztató és elgondol-
kodtató előadásai kötetlen hangulatban teltek. Té-
mája a fiú – lány párkapcsolat volt. Találtunk időt 
az elcsendesülésre, és a megvitatottak továbbgon-
dolására is. A hangulatot különböző játékokkal 
dobtuk fel. A szentmisén a lelkes illetve elcsendesülő dalok és az atya prédikációja 
azt hirdette a helyi hívek felé is, hogy ez az ifjúság tudja, melyik utat szeretné járni. 

 
Juhász Lucia, ŐV / Gajdos Katalin, ŐV  

Lelkigyakorlat  

 
A 2005. év rövid hírei 

 
január 21-én Paláston tartotta az SZMCS az éves közgyűlését. A csapat vezetőit Szanyi 
Zsuzsanna képviselte. 
 
március 15-én részt vettünk a városi temetőben tartott megemlékezésen és koszorút helyez-
tünk el a kopjafánál. A kultúrházban az ünnepi műsor után kis ajándékkal kedveskedtünk a 
jelenlevő ünneplőknek. 
 
április 13 - május 8. között került sor a Szepsi Csombor Márton napokra, mely keretében 
nemcsak a Szlovák Paradicsomban túráztunk, hanem díszőrséggel és koszorúzással vettük ki 
részünket a megemlékezésből. 
 
május 21-én Ipolynyéken találkozott a csapat vezetősége a nyitragesztei és ipolysági csapat 
vezetőivel, hogy a közelgő táborozás részleteit a helyszínen pontosítsa, és terepszemlét tartsa-
nak. 
 
 

A 2005. év legjelesebb eseményei 
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Rövid hírek 2005 

május 28–án a csapat vezetői próbáztatásra hívták össze a cserkészeket, amely-
nek a városi múzeum udvara adott otthont. A 25 próbára érkező felkészülten telje-
sítette a feladatokat, az apró hiányosságok pedig még ott tisztázásra kerültek. Ez 
azért is fontos volt, mert a nyári táborra készülve, ahol „II.Rudolf prágai udvarában 

tudósokként” voltunk jelen, egy előkészítőt jelentett. Az izgalmakat a városi tévé is rögzítette. 
A sikeres nap után újra több nyakkendős szepsi cserkészt láthatunk városunkban. 
 
június 24-én tábortűz köré ültünk szüleinkkel és belevontuk őket a cserkésztábortűz rejtel-
meibe. Az este a májusi próbázók próbajelvényeinek átadásával és a kiscserkészek ígérettételé-
vel ért véget, azaz sárga nyakkendő kerülhetett a nyakukba. 
 
június 30 - július 3. között a Szepsi napokon vettünk részt, többek között díszőrséget áll-
tunk a Szepsi Laczkó Máté emléktábla megkoszorúzásánál.  
 
július 4-14. között Ipolynyéken tartotta az SZMCS a vezetőképző táborokat. Az őrvezető 
képző táborban a szepsiek nagy létszámmal képviseltették magukut: Nagy Andrea, Gajdos 
Katalin, Juhász Lucia, Mártha Tamás, Szpisák Ádám, Szanyi Imre, Molnár Bence. 
 
augusztus folyamán hetente több nap is a métabajnokságra gyakorlással telt. 
 
augusztus 21-én a városi temetőben Balogh Attila cserkésztestvérünkre emlékeztünk. 
 
szeptember 9-11. között Szádelőben tartották a cserkészcsapat vezetői  az ŐV hétvégét, 
amelyen többek között az elkövetkező év programjait tervezték meg. 
 
szeptember 15–én Bukócra túrázott csapatunk a helyi turisztikai klubbal. 
 
október 5 –én a helyi temetőben megemlékeztünk az 1849-es eseményekről  
 
november 9-12. között zajlott a nyári őrsvezető tábor záróképzője, melyet sikeresen végez-
tek el a nyáron résztvett szepsi jelöltek. 
 
december 6-án  a csapat kiscserkészei gyűltek össze, mert a Mikulás járt a csapatotthon felé. 
A rövid beszélgetés után mindenki vidáman tért haza a csomaggal. 
 
december 20-án fogadtuk a pozsonyi cserkészeket, akik hozzánk is elhozták a Betlehemből  
érkező lángot. 
 
december 26-án tartotta a cserkészcsapat a hagyományos csapatkarácsonyt, amelynek hely-
színe a tornai hajdani iparos kaszinó volt. A délelőtt a lányok számára finom kalácssütéssel, a 
fiúknak ugyancsak finom káposztaleves főzéssel telt. Ezt követte délután a szokásos „tábortűz” 
és a saját készítésű ajándékok kihúzása, ill. egy kiadós hócsata sem maradt el. 
 

 
 

Összeállították: Szpisák  Zsuzsanna, CsT / Szanyi Zsuzsanna, ST 
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A 2006. év legjelesebb eseményei 

Szent István ereklye átvétele  
 
   Erdő Péter bíboros prímás, esztergom - budapesti érsek 2006. március 
20-án Szent István ereklyét ajándékozott a szomszédos Bodollón egyházmegyénknek, amelyet 
Alojz Tkáč kassai érsek vett át. Az ereklyét az első királyunk tiszteletére épített, makranci 
templom új oltárába helyezik el, amely felszentelésének 100. évfordulóját készül megülni. 
  
A közös imatalálkozónak a meghívott vendégek között cserkészcsapatunk is részese volt, és 
díszőrséggel is kivettük részünket a ceremóniából. A jeles eseményről díszplakettet személye-
sen a bíboros úrtól egyik cserkészünk, Juhász Veronika vehetett át. 
 

Szanyi Zsuzsanna, ST 

Föld napja 
 

 A Föld napját először 1970-ben tartották meg azzal a céllal, hogy a 
világ környezetvédői felébresszék az emberek lelkiismeretét az egész Föld 
veszélyeztetettsége iránt. E napon a megemlékezések alkalmat adnak arra, 
hogy az emberiség – és az egyes emberek is – mérlegeljék, hogy kíméletesen 
bánnak-e a környezettel, és mit tesznek azért, hogy a természet és benne az 
ember egészségesebben éljen. Nyugodt lélekkel sétálunk el egy szemétkupac 

mellett mondván, ez nem az én szemetem. A legfontosabb persze az, hogy ne csak beszéljünk 
ezekről a dolgokról, hanem tetteinkkel, életvitelünkkel mutassunk példát. 
 
Ezért a szepsi cserkészek kis csapata 
2006. április 22-én a városi hegyre 
vezető kanyargós lépcső (szerpentin) 
környékén szedett szemetet. Igaz, a 
szepsi iskolások is meg voltak szólít-
va, de a reggeli találkozásnál a cser-
készeken kívül más nem volt je-
len. Néhány perccel a kezdés előtt 
még javában szakadt az eső, de a 
megbeszélt időponttól már az időjárás 
sem gátolta a munkát. Sajnos, a hely-
színre hozott 5 tonnás konténer hamar 
megtelt. Dicséretes a lelkesedés, hisz 
a szemétszedés egyike az olyan mun-
káknak, ami tulajdonképpen remény-
telen. A szemétszedés hasonlít a beteg-
séghez, melynél nem a gyógyításra, hanem a megelőzésre kell tenni a hangsúlyt. Mert lehet, 
hogy nem a szemét a szemét, hanem az, aki kidobja. Az apró csapat lelkes munkáját látva, és 
az eredményről hallva több városlakó kérte, a csapat szervezzen egy újabb ilyen akciót, amely-
hez a hegyen lakók ígérték segítségüket a környezetük rendbeté-teléhez. 

 
Szpisák Zsuzsanna, CsT/  Balta Zsolt, ST 

Gyorsan megtelt a konténer…. 
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A 2006. év legjelesebb eseményei 

 
 Minden cserkészcsapat a nyári szünidőben sátortábort szervez. Azonban 

Szpisák Zsuzsanna csapatparancsnoknak idén nem más volt az ötlete, minthogy erdélyi körútra 
vigye a csapattagokat. 
 

A tábor 2006. július 15-én 
vette kezdetét, és 26-án feje-
ződött be. A körút résztvevőit 
a 12 nap folyamán nem más, 
mint „Ábel vezette”, s értékel-
te az esti kvíz nyerteseit,  
melyet az aznap látottak alap-
ján állítottak össze az őrsök. 
Mindennapos volt a ki- és 
bepakolás, és mindenki igye-
kezett kivenni a részét a közös 
munkából. Sátort nem állítot-
tunk, hanem tornateremben, 
közösségi házakban kaptunk 
szállást a helyi cserkészek 
jóvoltából. Erdélyország ne-
vezetes városai közül sorra 

került Nagyvárad, Kolozsvár, Torda, Nagyenyed, Marosvásárhely, Székelyudvarhely, Se-
gesvár, Gyulafehérvár, Déva, 
Arad és Temesvár. Hosszú 
lenne felsorolni mindazt a 
helyet, mely napirenden volt. 
Jöhetett eső, égethetett a nap, a 
jókedv sosem lankadt. Hazafe-
lé még Szegedet és Ópuszta-
szert is megnézhettük. 
 

 
 

 
 

Mártha Tamás, ŐV / Molnár Bence, ŐV  
Szanyi Zsuzsanna, ST 

Kolozsvárott a Mátyás szobor előtt 

Erdélyi körút 

A logót a közös pólóra Vojakovics Tibi tervezte 
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            Farkaslakán Tamási Áron  szülőhelye előtt és egy jellegzetes székelykapu árnyékában 

A 2006. év legjelesebb eseményei 

Szeretnénk megköszönni Pista bának, kedvenc főszakácsunknak, hogy 
"végigrobogott" velünk Erdélyen, és vezetésével a GH naponta állta a tűző napsütést, 

finom ételekkel pedig kitartott mellettünk 12 napon át. 

Ott jártunk… 
1. … ott jártunk, ahol Petőfi eltűnt a ködben…   
2. … ott jártunk, ahol Ady Endre és felesége, Csinszka találkozott... 
3. … ott jártunk, ahol Tamási Áron, és ott is, ahol Mátyás király született…  
4.  …ott jártunk, ahol 12 vértanú lett hőssé...  
5. … ott jártunk, ahol sóbánya mélyére néztünk és Medve-tóban úszkáltunk… 
6. … ott jártunk, ahol Jókai két fűzfáról hallott... 
7. … ott jártunk, ahol Szt.László dobbantott és forrás fakadt (és hasadék maradt)… 
8. … ott jártunk, abban a városban, amely Erdély legmagyarabbja...  
9.  …ott jártunk, ahol egy napon kétszer kel fel a nap... 
10.  … ott jártunk, ahol Kőműves Kelemen betonozott…  

1. Segesvár, 2. Csucsa, 3. Farkaslaka ill. Kolozsvár, 4. Arad, 5. Torda ill. Szováta, 6. Nagyenyed, 
7. Torda, 8. Székelyudvarhely, 9. Torockó, 10. Déva 
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A 2006. év legjelesebb eseményei 

Az 5. győztes 
versenynek örülő 

bajnok csapat 

  
 A cserkészek 
talán legkedveltebb 
játéka a méta. Ez egy 
futással egybekötött, 
faütővel űzött játék, 
amelyben két 12-tagú 
csapat játszik egymás 
ellen. Ez a labdajáték a 
mi csapatunkban is 
nagyon népszerű. Ha 
alkalom van rá, minden 
csapat-összejövetelen 
lejátszunk egy-két mecs-
cset, például táborban, 
tanyázásokon, gyerek-
napon.  
 
Minden nyár végén 
pedig keményen készü-
lünk az országos méta-
bajnokságra, amit a 
Szlovákiai Magyar Cser-
készszövetség az orszá-
gos   akadályversennyel együtt évente meg-
rendez. Ennek a bajnokságnak a történetében 
-büszkén mondhatjuk, a mi csapatunk a leg-
sikeresebb, hiszen a legutóbbi bajnokságon, 

2006. szeptember 14-17. 
között ötödször nyertük 
meg a győztesnek járó 
kupát. Bár előfordult már, 
hogy a kassai csapattal 
lettünk holtversenyben 
elsők, és az is, hogy egyet-
len ponttal nyertük a dön-
tőt. Most sem volt könnyű 
dolgunk, hiszen a 
csoportmér-kőzések után 
úgy tűnt, eddig tartott szá-
munkra a IX. métabajnok-
ság, mégis továbbjutot-
tunk, és meg sem álltunk a 
döntőig, ahol a címvédő 
nyitragesztei csapattal 
találkoztunk, majd fölénye-
sen nyertünk. Egy ilyen 
győzelem nagyon nagy 
örömet tud okozni. Re-
méljük, legközelebb is 
hasonlót fogunk érezni, 
mert a következő bajnok-

ság nagyon fontos lesz számunkra, hiszen 
2007-ben Szepsi rendezi a XII. Országos 
Akadályversenyt és a X. Métabajnokságot. 

 
Takács Edina, ŐV 

Országos métabajnokság  

Szanyi Imi a métacsapat nevében átveszi a 
vándorserleget a nyitragesztei csapatparancs-
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Rövid hírek 2006 

január 21-én Paláston tartotta az SZMCS az éves közgyűlését, ahol csapatunk tisztjei 
vettek részt. 
 
február 11-én a palásti 9. sz. Szt.György cserkészcsapat által szervezett Palóczia végvárá-
nak bálján, ahol néhány roverünk is résztvett, vehette át a több száz fős tömeg előtt a csapathonlapon 
nyert bögréjét egyik nyertesünk.  

 
március 15- én a Csemadok szervezte megemlékezésen a cserkészcsapat is megjelent, csapatzászlóval, 
és elhelyeztük koszorúnkat a megemlékezőkkel. 
 
március 24-25. között ezúttal Dunaszerdahely adott otthont az országos történelmi vetélkedőnek, ame-
lyen 21 csapatból a szepsi Mókus és Tatu őrs vegyes csapata a 4.helyen végzett (a szoros versenyben 4 
ponttal maradt le az 1.helyezettől), ill. az először induló Szúnyog őrs a 3.legjobb térképpel és a 2.legszebb 
előadással (Bercsényi kuruc nóta) dicsekedhetett. 
 
április 28 - május 1. között Tornán töltött egy hétvégét a budapesti Kapisztrán Szt.János cserkészcsa-
pat néhány roverje. Szombaton este rovereinkkel meglátogattuk őket és éjjeli túrát tettünk a tornai várra. 
 
április 17-én, május 13-án és június 3-án gyűltek össze a csapat ŐV-i, hogy megtervezzék a nyári 
tábort, azaz az erdélyi körút programját és pontosítsák a részleteket. A megbeszélések tartalmasan és jó 
hangulatban teltek. 
 
május 30-án Dr. Szőke István cserkésztestvérünkünktől, a kassai 17. sz. II. Rákóczi Ferenc cserkészcsa-
pat tisztjétől vettünk búcsút a kassai temetőben. Pista bá többek között a Cserkész újság főszerkesztője, 
lelkes öregcserkész volt, akivel sokan a vezetőink közül is táboroztunk együtt. 
 
június 4 -én a csapat a Szepsi Csombor Márton napok keretében a túrázókkal tartott a Szádelői völgybe. 
 
július 3-13. között Ipolynyéken tartotta az SZMCS a vezetőképző táborokat. Az őrvezetőképző tábor-
ban Balázs Beáta és Takács Éva, a segédőrsvezetőképző táborban Vojakovics Tibor és Baffy Roland vet-
tek részt, ill. a kiképzőtáborok mellett tartott mintatáborban a Puma őrs töltött egy hetet Juhász Lucia és 
Gajdos Katalin őrsvezetőkkel. 
 
augusztus 14-én fogadtuk az udvardi 28. sz. Kaszap István cserkészeit, akik biciklitúrájuk egyik állo-
másaként szálltak meg Szepsiben, útban Kárpataljára. 
 
augusztus 20-án a csapat roverei Attila sírjánál emlékeztek. 
 
szeptember 30 - október 1. között tartották a cserkészcsapat vezetői Restén az ŐV hétvégét, amelyen 
többek között az éves munkatervet vitatták meg. 
 
október 29-én II. Rákóczi Ferenc kuruc fejedelem újratemetésének 100. évfordulóján Kassa városa és 
társszervezői nagy ünnepséget szerveztek, ahonnan mi, egy kuruc generális nevét viselő cserkészcsapat 
nem hiányozhattunk.  
 
november 1-én a város északi lejtőjén épített Szt.Rókus kápolnánál avattak márványtáblát, amely a 
175 éve pusztított pestisjárványra hivatott emlékeztetni. Csapatunkból Balta Zsolt vett részt az avatáson. 
 
december 1-én a csapatotthonban gyűltek össze szüleikkel a két legújabb őrsünk jelöltjei, hogy Szpisák 
Zsuzsanna csapatparancsnokkal és a leendő őrsvezetőikkel pontosítsák az őrsi foglalkozások időpontját és 
választ kapjanak kérdéseikre. 
 

 
Összeállították: Szpisák Zsuzsanna, CsT / Szanyi Zsuzsanna, ST  
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Összefoglalók 

FELCSER  
 

    A FELCSER a Felvidéki Cserkészek Regőshétvégéje 
Marcelházán. A FELCSER-re egész Felvidékről érkeztek cserkészek, 
hogy egy kellemes hétvégét töltsenek egymás társaságában. Ezt az 
országos rendezvényt először 2005. szeptember 16-18. között ren-
dezte meg az SZMCS a marcelházi és nagymegyeri cserkészek lelkes 
munkájának köszönhetően. 
 
A hétvégén mindenki megtalálhatta a kedvéhez illő kézműves foglal-
kozást vagy előadást, mint például a nemezelést, kötélverést, mézes-
kalács díszítést, lószőrékszer-készítést, gyöngyfűzést, falikép kasíro-
zást, gyertyadíszítést vagy a szalvétatechnikák közül a számára leg-
megfelelőbbet. 

A legnagyobb sikert mégis az esti táncházak és a Méncsergő Teaház aratta, ahol jobbnál jobb 
teákat szolgáltak fel, és Kaca (Kocur László) előadást tartott a népművészetünkben előforduló 
rejtett erotikus ábrázolásról. Vasárnap szentmisével zárult a hétvége, majd mindenki elindult 
hazafelé, de sokan megígérték, hogy jövőre újra ott lesznek a FELCSER-en. 
 
Ezt betartva 2006. október 6-8 között csapatunk néhány roverje résztvevője volt a második 
FELCSER-nek is. Idén 210 cserkész töltött együtt egy hétvégét, ahol rengeteg kézműves fog-
lalkozás és előadás várta őket. A legnépszerűbb foglalkozás talán a gyöngyfűzés, különböző 
technikával készülő ékszerek készítése, és a bőrözés volt, amit magyarországi cserkésztestvé-
rünk Szakács Gusztáv vezetett. Mindenki körében nagy sikert aratott a büfé, ahol kofolát, 
édességet, kávét és különböző emléktárgyakat árultak. Esténként már a múlt évben is nagy 
sikert aratott táncházban ropta mindenki a táncot, melynek szüneteiben a teaházban frissülhet-
tünk fel, vagy megtekinthettük a Baranta harci bemutatót, mely ősmagyar harcművészet. Va-
sárnap könnyes búcsút vettünk egymástól, hogy majd jövőre újra találkozzunk. 
 

Hiblár György, ŐV 

Teaház                                                                                                                    Táncház  
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Összefoglalók 

Tanyázások  
 

 Rendszerint a csapat évente két tanyázást szervez. Ez egy hétvégi program, 
ahol együtt vagyunk csak mi, a csapat. Hogy még érdekesebbé tegyük, minden tanyázásnak 
más keretmesét találunk ki. 2005-ben és 2006–ban Jászóváron, Ájfalucskán (Hačava) és 
Debrődön töltöttünk el egy pár napot. A tanyázásaink folyamán rengeteget szórakozunk, egy-
szerűen jól érezzük magunkat így együtt. 

 
2005. február 4-6. 

 Immár hagyománnyá vált, hogy 
a csapatszületésnapot (február 6.) Ájfalucskán 
ünnepeljük meg. Nagyon jó hangulatban töltöt-
tünk el itt egy hétvégét, ahol hatalmas mennyi-
ségű hó várt ránk. Rengeteget szánkóztunk és 
nevettünk. Este az álarcos bálos szülinapi buli 
végén megérkezett a torta, ami percek alatt el is 
fogyott. 
 

 
 
 

2005. szeptember 30-október 2. 
 Úgy gondoltuk, mi lenne, ha össze-
kötnénk a kellemest a hasznossal. 
A kiscserkészek toborzására legjobb alka-
lomnak az őszi tanyázást tartottuk. Ennek 
a kerete a manóvilág lett. Izgatottan fogad-
tuk a gyerekeket, akikre a házban és a ház 
körül szórakoztató feladatok vártak. Kalan-
dunknak azonban a közeledő est vetett vé-
get. Kicsik és nagyok egyaránt jól szóra-
koztak. A csapat az est folyamán új kiscser-
készekkel is gazdagodott. Bori, Matyi, Ad-
rián és Kristóf kiscserkész-ígéretet tettek.  

                                                        
 
 

2006. február 3-5. 
 A csapat fogadalomtételének 14. évfordu-
lóját már megszokottan Ájfalucskán ünnepeltük. 
Nem volt hiány a hóból és a sok lesiklásból. A 
csapat minden őrse által készített társasjáték a 
szellemi, a pingpong-labda-pörgető-fúvóka a 
fizikai erőnlétet edzette, az ünnepi torta és a dalo-
lás a jó hangulatot növelte. 
 
 

A Tatu őrs Süsü jelmezébe bújt 

Egy Ürge és egy Puma őrstag lesiklás közben 
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2006. május 13-15. 

A tavaszi tanyázás a közelgő 
próbázásra készüléssel telt, de 

egy szádelői túra, sok játék és „minden 
ember ember…” dal is belefért a hétvégébe. 
Aktuális hagyományt is felelevenítettünk, 
pünkösdi királyt választottunk, amit ke-
mény próba előzött meg. 

Összefoglalók 

2006. október 10-12. 
 Idén  is, mint eddig minden évben, 
volt őszi tanyázásunk. Úgy döntöttünk, hogy 
ezúttal egy városunkhoz közeli faluba, 
Debrődre megyünk, és Debrőd harcmezején 
megvívjuk a kuruc-labanc döntő harcot. Ké-
szült kuruc lobogó, dobogtuk a kuruc toborzó 
táncokat, daloltuk az ismert kuruc dalokat. 
Nagy ijedelem, majd lelkesedés kísérte az 
éjjeli riadót és a bátorságpróbát is. 

Gajdos Katalin, ŐV / Szanyi Zsuzsanna, ST 

Falucskán, téli tanyázáson 

A vidám roverek 

Egy gyufával meggyullad a tűz 
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A csapat felépítése 
  

 A csapat élén a csapatparancs-
nok áll, aki felel a csapat mindennapi munkájáért, 
őt a csapattisztek, vagyis a felnőtt vezetők segítik. 
Ezek a vezetők mind az SZMCS által szervezett 
vezetőképző táborokban szerzik meg a kellő tu-
dást, de a lelkesedésüket és az állandó tenni akará-
sukat a saját lelkiismeretük, meggyőződésük és a 
tisztfogadalmuk hajtja.  
 
A cserkészek úgynevezett kis csapatba vannak 
beosztva, amit mi őrsöknek nevezünk. Az őrsök 
korosztályok szerint vannak kialakítva, melybe 4-
8 gyerek tartozik, élükön a pár évvel idősebb őrs-
vezető áll, aki szintén képzéseken vesz részt. A 
kiscserkész korosztályba 6-9 évesek, a cserkész 
korosztályba 10-16 évesek tartoznak. Ugyanis 16 

év az a kor, amikor a vezetésre alkalmas gyerek őrsvezető képzésben vehet részt, vagy a csapat 
roverei közé sorolódik, akik a csapat munkáját segítik. Az őrsi foglalkozásokat heti rendszeres-
séggel tartjuk, és emellett havi egy csapatrendezvényt, tavaszi és őszi vagy téli tanyázást, és 
minden nyáron 10-12 napos nyári tábort szervezünk, de ahogyan Önök is olvashatják, számos 
más érdekes tevékenység is belefér életünkbe. 

Szpisák Zsuzsanna, CsT 

 Ahhoz, hogy egy csapat működni 
tudjon, úgy, mint egy családnak, nekünk is 
szükségünk van otthonra. Ezért csapatunk 
támogatók segítségével megvásárolta a Víz 
utcában lévő Bányász házat, ami egy szép kis 
parasztház. Mivel régi, 
így felújításra szorult, 
amit több éve elkezd-
tünk a csapatunkat 
segítő szülők és a Tek-
nős őrs segítségével. 
Első elgondolásunk az 
volt, hogy ripsz-ropsz 
felújítjuk, és már hasz-
nálhatjuk is. A ház 
viszont nemcsak ne-
künk, de a műemlékvé-
dőknek is megtetszett. Javaslatukat megfo-
gadva a házat eredeti módon próbáljuk felújí-
tani, amihez sajnos sokkal több pénz szüksé-
ges. Mivel csapatunknak nincs állandó bevé-

tele, így támogatás útján szerzett pénzekből 
javítjuk a házat. Új gerendák kerültek a régi 
helyébe, és a tetőre is új zsindelyek lettek 
felrakva, kijavítottuk a szabadkéményt, új 
ablakokat tettünk a régi helyére, majd egy kis 

időre megint leállt a mun-
ka. Körülbelül 6 hónapja 
kezdődtek el ismét a mun-
kák: új villanyvezetékek 
kerültek a falba, kivakol-
tuk, festettük a kinti-benti 
falakat, a padlásra új desz-
kákat tettünk, a gerendákat 
lecsiszoltuk, lefestettük, el 
van készítve a talaj az új 
padlónak is. Jó irányba 
halad a felújítás, reméljük a 

csapat 15. születésnapján át tudjuk adni a 
régi/új otthonunkat, de addig még van munka 
bőven, és ha elkészül, nagyon büszkék le-
szünk piciny otthonunkra. 

Szanyi Imre, ŐV  

Egyéb 

Csapatzászlónk az 1992-es fogadalomtételre 
készült. Egyik oldalán két jelszó olvasható: felül 
Bercsényi kuruc generálisé és alul a cserkészeké  

A cserkészotthon felújítása  
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Egyéb 

Csapathonlap  
 

Csapatunk nemcsak a különféle cserkész, kulturális és sporteseményeken próbál 
helytállni, hanem a digitális világ fejlődésével is lépést tart. Az Internet hozzáférésen kívül 
több éve saját weboldallal is büszkélkedhetünk, így a világ bármely pontján olvashatnak ró-

lunk a www.szepsicserkesz.sk címen. 

Ennek köszönhetően több külföldi csapat is fel-
vette már velünk a kapcsolatot, és látogatott meg 
bennünket személyesen.  

Az elmúlt két év alatt weboldalunk is megújult. 
Tartalmát már az őrsvezetők szerkesztik – ők 
írják a cikkeket, beszámolókat a különböző csa-
pateseményekről, ill. töltik fel a fotókat, hogy 
még látványosabb legyen az oldalunkra ellátoga-
tók számára a böngészés. Ezen kívül apróbb 
meglepetéssel próbálunk a látogatók kedvére 
tenni –többen nyertek már szepsicserkész-bögrét, 

pólót. Mivel őrsvezetőink többsége Szlovákia-szerte tanul, így a legtöbb rendezvény szervezé-
se is az Interneten, e-mailezéssel kezdődik. A havonta több mint 1800 látogató ill. a visszajel-
zések, vélemények is mind azt tükrözik, hogy csapatunk a virtuális életben is megállja a helyét. 

Szanyi Tamás, ŐV 

Jamboree 2007  
 
 A jamboree a cserkészek világtalálkozója. Minden négy 
évben megrendezésre kerül a világ valamely országában. Az 
első jamboree-ra Angliában, Londonban került sor 1920-ban. 
Egy átlagos jamboree-n több tízezer cserkész vesz részt. Ma-
gyarországon is volt már jamboree 1933-ban, aminek helyszíne 

Gödöllő volt. A következő világtalálkozó Londonban lesz 2007. nyarán. Ezt az 1.cserkésztábor  
100.évfordulójára szervezik, ugyanis Baden-Powell  (röviden „Bi-Pi”, a cserkészet megalapí-
tója) 24 fiúval Brownsea szigetén tartotta az első cserkésztábort.  
 
Abban a megtiszteltetésben lehet részem, hogy a jamboree-ra eljussak. Még csapatunknak 
sosem volt erre lehetősége. Különböző válogatásokon kellett megfelelnünk, ami sikerült, így 
én lennék az első a csapatunkból,  aki ilyen világtalálkozón képviselhetné az SZMCS-t, a csa-
patot és nem utolsósorban a várost és az iskolánkat. Igaz, addig még sok feladatot kell teljesíte-
ni, ami tudom, hogy sikerülni is fog, viszont a táborban való részvétel egyik feltétele szponzo-
rok, támogatók keresése, akik segíteni tudnak e nemes cél elérésében.  

Szanyi Imre, ŐV 

ITT SZERETNÉK MEGKÉRNI MINDEN JÓ SZÁNDÉKÚ EGYÉNT, VÁLLALKO-
ZÓT, SZERVEZETET VAGY ESETLEG VÁLLALATOT, HA MÓDJUKBAN ÁLL, 

SEGÍTSENEK, HOGY CSAPATUNKAT MÉLTÓAN TUDJAM KÉPVISELNI  
EZEN A SZÁMUNKRA NAGYON JELENTŐS ESEMÉNYEN. 

Segítségüket előre is hálával köszönöm. 
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Cserkész– Magyar szótár 
 
 
Altábor - több cserkészcsapat táborozása során ill. akár egy országos nagytábor alkalmával 
a tábor több részre tagolódik. Egy altábor kb. 100 cserkészt jelent. 
 
Akadályverseny - egy kisebb túra, aminek során a cserkészek a túraútvonal teljesítése köz-
ben ún. állomásokkal találkoznak (cserkészvezetők), feladatokat kapnak, amiket megpróbál-
nak teljesíteni. Az a csoport nyer, aki meghatározott időn belül a legtöbb feladatot tudja 
hibátlanul elvégezni.  
 
Árok - nyári táborokban a sátor köré ásott vízelvezető, ami megakadályozza az esővíz befo-
lyását a sátor alá. 
 
Csajka - a cserkészek a tábori ételeket fém edényből fogyasszák, ezeket az edényeket hív-
juk csajkának. 
 
Csatakiáltás - örömkiáltás, ami a tapsot helyettesíti a cserkészeknél. Általában a köszönet-
nyilvánítás egyik formája. 
 
Cserkésztörvények - a cserkészek „tízparancsolata” a 10 cserkésztörvény. Ezek a törvények 
Isten, haza, nemzet, embertárs, természet, állatok iránti tiszteletre, szeretetre tanítják a cser-
készeket. 
 
GH (ejtsd: géhá) – a rövidítés jelentése gazdasági hivatal, amely a tábor beszerző birodalmát 
jelenti. Ma már a konyhai tevékenységgel azonosítható, de korábban a tábori felszerelés is 
ide tartozott. 
 
Jamboree - világcserkész találkozó, melyet 4 évente rendez meg a Világ cserkészszövetség 
a világ más-más országában. 
 
Karimat (derékalj vagy polifoam) - általában 220 cm x 60 cm-es habszivacs, ami kiváló 
hőszigetelő képességű. Ez kerül a földre, erre kerül a hálózsák, ebből áll a tábori ágy 
 
Keretmese - a táborok és más rövidebb rendezvények alatt megelevenítésre kerül egy törté-
net, ami lehet akár történelmi, néprajzi, mese vagy más egyéb fiktív jellegű. Érdekesebbé 
teszi a tábort, a foglalkozást vagy bármely téma elsajátítását. Hiszen a cserkészet lényege a 
játszva tanulás. 
 
Méta - kedvelt népi és cserkészjáték, ami hasonlít a baseball nevű játékhoz. Az SZMCS 
minden évben métabajnokságot rendez. 
 
Nomád körülmények – a cserkészek sátrakban alszanak, nincs vezetékes víz, világítás, 
patakban mosdanak, földön ülnek, nomád körülmények között laknak a tábor ideje alatt. 

Szótár 
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Szótár 

Nyakkendő - a cserkész egyenruhájának tartozéka a nyakkendő, ami lehet sárga 
(kiscserkészek), zöld (cserkészek), szürke (öregcserkészek). A nyakkendőt csak 
olyan cserkész viselheti, aki letette a cserkészpróbákat és fogadalmat tett. 
 

Őrs - 4-8 egyforma korosztályú gyerekből és egy vezetőből álló kis csapat, akik összetartanak, 
együtt végzik a feladatokat, egy sátorban alszanak, és évközben őrsi foglalkozáson vesznek 
részt. 
 
Őrsi foglalkozás - a hét valamelyik napján az őrs összegyűlik egy-két órára beszélgetni, ját-
szani, cserkészismeretekkel gazdagodni. 
 
Őrsvezető - az őrsi foglalkozás vezetőjét őrsvezetőnek nevezzük. Pár évvel idősebb a gyere-
keknél. Amikor a parancsnok elég érettnek lát egy cserkészt egy őrs vezetésére, kiképző tábor-
ba küldi az őrsvezető jelöltet, ahol megtanulja az őrsvezetés csínját-bínját. 
 
Portya - kisebb kirándulás, felfedezés a természetben, ami általában fél napot vesz igénybe 
 
Rover - az idősebb, 16 és 25 év közötti cserkészeket rover cserkészeknek nevezzük. 
 
Sátortábor - a cserkészév fénypontja a nyári tábor, ami 10-14 napos. 
 
Segédtiszt - az őrsvezetői rangon kívül vannak még más, magasabb tisztségű vezetők is a cser-
készek között, akik a csapatparancsnok munkáját segítik. Ilyen a segédtiszti rang is, amit szin-
tén vezetőképzés keretében lehet megszerezni. 
 
Tanyázás - a hidegebb időszakok beálltával a sátorban alvás már nagyon hideg, egészségre 
ártalmas is lehet. Annak érdekében, hogy a hideg ne szabjon gátat a találkozásoknak, a csapat 
kiszemel egy kis erdei házat, iskolát, stb., ahol egy hétvégét tölt együtt, és ezt nevezzük tanyá-
zásnak, vagy tekinthetjük „hétvégi táborozásnak” is. 
 
Tábortűz - a tábori nap befejezéseképpen a cserkészek tüzet raknak, körülülik, népdalokat 
énekelnek, népi játékokat játszanak és az őrsök valamilyen történetet játszanak el, apró színda-
rabokat. Van, hogy jelképesen bent és gyertya köré gyűlnek össze. 
 
Tiszt - a segédtisztnél magasabb rangú cserkész  
 
Zászlószertartás - a közös zászló az összetartozás jelképe. Ezért tanyázásokon, sátortáborban 
a cserkészcsapat minden napot zászlófelvonással kezd és zászlólevonással fejez be. Ezt a két 
eseményt együttesen zászlószertartásnak nevezzük, ahol ismertetésre ill. összegzésre kerül a 
napi program és közös ima hangzik el. 
 

Gyakran használt rövidítések: 
 
ŐV – őrsvezető 
ST – segédtiszt 
CsT—cserkésztiszt 
SZMCS – Szlovákiai Magyar Cserkészszövetség 
KMCSSZ – Külföldi Magyar Cserkészszövetség 

 
Összeállította: Takács Gabriella, ŐV 
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Áll már  a tábor Egy lelkes szurkolótábor 

Tábortűz körül 

Patakcsata Épül a nagysátor 

Agyagoznak az ügyes kezek 
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Kedves Olvasó! 
 

Az alábbi pár ponttal szeretnénk Önhöz közelebb hozni a cserkészet lényegét, és 
segítségül a lap végén egy cserkész-magyar szótárba foglaltuk  

a lapban is használt egy-egy jellemző cserkészkifejezést és rövidítést. 
 
Mi a cserkészet? 
 

⇒ A cserkészet a világ legnagyobb ifjúsági szervezete, amely nem az iskola, a család és a 
vallásos közösség helyett, hanem azokkal együttműködve kíván részt venni az ifjúság neve-
lésében. 

⇒ Ami a cserkészetet megkülönbözteti más szabadidős elfoglaltságoktól, az a keresztény ér-
tékrendnek megfeleltethető tíz cserkésztörvény és a fogadalom. 

⇒ A cserkészet egész éves elfoglaltságot jelent ("röviden": heti őrsi foglalkozások, havi csa-
patrendezvények, nyári táborozás). 

⇒ A mozgalom alkalmazkodott minden kor körülményeihez, kihívásaihoz, ezért a tévhittel 
ellentétben nem egy elavult ifjúsági szervezetet jelent. 

⇒ Önfegyelem és kitartás fejlesztésére, egészséges életre ad lehetőséget. 

 
Mit csinálnak a cserkészek? 
 

⇒ Hasznosan töltik a szabadidőt.  

⇒ A cserkésznevelés alapját a változatos programok alkotják. 

⇒ Természetbe járnak és táboroznak, játszanak, énekelnek és sportolnak. 

⇒ Megtanulnak sok egyéb mellett a természetben élni, őszinte örömmel játszani, 
            figyelni a másikra és számos gyakorlati dolgot. 
   
  - A fák nemcsak a biológiai könyvekből lesznek ismertek. 
  - A lehorzsolt bőr ellátása nem okoz gondot. 
  - A lakóhely, annak környéke, akár az egész ország alaposabban megismerhető. 
  - Rendszeres testmozgás, ügyességi versenyek és sok-sok játék! 
 

Mi nem a cserkészet? 
 

Nem hitbuzgalmi egyesület    
Nem természetjáró kör és sportklub 
Nem gyermekmegőrző vagy napközi otthon 
Nem parádés díszlet 
Nem katonai kisiskola 
Nem tömegszervezet 
Nem nosztalgiázás  

         Nem iskolai szakkör 
                                                                        
Ki lehet cserkész?  
 
Bárki, aki az alapelveket elfogadja. 
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